
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 216

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 59 DEL 22-05-2017

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA HALLE INFORMATICA PER
ADEGUAMENTO DEL SOFTWARE DELLA CONTABILITÀ
FINANZIARIA AL FINE DELL'ADOZIONE DELLO.I.L. (ORDINATIVO
INFORMATICO LOCALE) CON IL FORMATO STANDARD .XML ABI,
AI SENSI DELLA CIRCOLARE AGID N. 64 DEL 15.01.2015 E DELLA
CIRCOLARE ABI-SERIE TECNICA N. 36, DEL 30.12.2013  CIG:
Z071A4536E

L'anno duemila diciassette addì ventidue del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari n. 6 del
18/03/2014, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Vista la determinazione n. 89 – 336 del 14/06/2017 con la quale si è provveduto ad impegnare
la somma complessiva di € 85,00 per adeguare il software Contabilità Finanziaria, della ditta
Halley Informatica, attualmente in uso in questo Comune, poiché a partire dal 01.01.2016, la
Tesoreria ha richiesto l’adozione dell’O.I.L. (Ordinativo Informatico Locale) con il formato
standard .xml ABI, ai sensi della Circolare Agid n. 64, del 15.01.2015 e della Circolare
ABI-serie tecnica n. 36, del 30.12.2013;

Considerato che tale operazione di aggiornamento ha avuto un costo di €. 70,00, I.V.A.
esclusa, come da nota n. 24898/W del 10.06.2016 della sopraccitata ditta;



Vista la fattura n. 7186/8/10 del 20 giugno 2016 assunta al protocollo dell’ente il 08/07/2016
al n. 7457;

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3
in data 05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 14.10.2010;

Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del
10.10.1991 modificato ed integrato con successive deliberazioni;

Preso atto del rispetto delle specifiche misure / azioni correttive in funzione di prevenzione
del rischio corruzione come previste nell’ambito del PTPC 2013/2016 e Piano annuale 2015;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche
ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, della legge 241/90;

Di prendere atto della Circolare Agid n. 64, del 15.01.2015 e della Circolare ABI-serie
tecnica n. 36, del 30.12.2013, che prevedono l’adeguamento dei flussi di Tesoreria per l’invio
dei file nel formato standard ABI .xml.

Di liquidare la fattura n. 7186/8/10 del 20 giugno 2016 di € 85,40, assunta al protocollo
dell’ente il 08/07/2016 al n. 7457, della ditta Halley Informatica per l’aggiornamento del
software gestionale Contabilità Finanziaria, imputando la spesa al capitolo 87 articolo 4
impegno n. 441 / 2016;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr. Mignini Germano

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.59 del 22-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Dr. Mignini Germano

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al

Lì

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Malavolta Gesualdo

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.59 del 22-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-05-23T08:02:14+0000
	Germano Mignini




